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Motion om åtgärder för att minska Stockholms 
stads problem med gäss 

 

Svar på remiss 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 
lämnar det som svar på remissen. 

Sammanfattning 
En motion har inkommit från kommunstyrelsen gällande 
problematiken med gäss på stadens badplatser. Motionärerna 
föreslår flera åtgärder för att minska problematiken samt att stadens 
verksamheter ska servera mer viltkött. Motionärerna föreslår att 
kommunfullmäktige beslutar att ge trafiknämnden i uppdrag att 
genomföra en pilot för att skrämma gässen med hjälp av drönare, att 
staden verkar för att höja statusen för kött från vild gås samt att 
utöka det pågående pilotprojektet om att servera viltkött som 
genomförts i Skärholmen.   
 
Förvaltningen är positiv till förslaget att trafiknämnden genomför en 
pilot för att med drönare skrämma gässen samt ser positivt på 
servering av svenskt viltkött inom förskolan. Förvaltningens erfarenhet 
av pilotprojektet om viltkött inom äldreomsorgen visar dock att det var 
utmanande att få specialkost såsom lättuggat och skonkost att 
fungera optimalt med viltkött som är ganska magert. 

Bakgrund 
En motion har inkommit från kommunstyrelsen gällande 
problematiken med gäss på stadens badplatser. Kommunstyrelsen 
har utöver Skärholmens stadsdelsnämnd remitterat motionen till 
stadsledningskontoret, miljö- och hälsoskyddsnämnden, Hässelby-
Vällingby samt Kungsholmens stadsdelsnämnd samt ett antal 
stadsexterna aktörer. Motionen ska besvaras senast 25 april 2023.  
 

Handläggare
Sofie Möller
Telefon: 08-50824019

Till 
Skärholmens stadsdelsnämnd
2023-03-30

Skärholmens stadsdelsförvaltning
Avdelning medborgarservice, stadsmiljö 
och öppen verksamhet

Tjänsteutlåtande
Dnr SKHLM 2023/38

2023-02-27
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Remiss av Motion om åtgärder för att 
minska Stockholms stads problem med 
gäss, KS 2022/1294 
 

Ärendet 
Karin Ernlund (C) och Jonas Naddebo (C) har skrivit en motion om 
att Stockholms stads strandbad inte ska behöva drabbas av otjänligt 
vatten och avrådan från bad på grund av att vild sjöfågel, i första 
hand kanadagäss och vitkindade gäss, uppträder i stora antal kring 
våra badstränder och förorenar vattnet med sin avföring. Även 
andra problem som stora populationer av gäss för med sig lyfts, 
liksom hinder för ökad jakt i och med gällande lagstiftning.  
 
Motionärerna föreslår flera åtgärder för att minska problematiken, 
bland annat att skrämma gässen med drönare och att öka 
avskjutningen samt att öka internationell samverkan för att möta 
framtidens utmaningar med fortsatt ökande populationer. 
 
Motionärerna föreslår också att stadens verksamheter ska servera 
mer viltkött och annan lokalt producerad mat. 
 
Motionärerna föreslår att kommunfullmäktige beslutar: 
 

- Att ge trafiknämnden i uppdrag att genomföra en pilot för att 
med drönare skrämma bort gäss från stränder och gräsytor i 
närheten av stadens badplatser. 

- Att ge kommunstyrelsen i uppdrag att, tillsammans med 
berörda nämnder i Stockholms stad, aktivt verka för att höja 
statusen för kött från vild gås genom att servera mer viltkött 
i stadens verksamheter. 

- Att ge berörda nämnder i uppdrag att utöka det pågående 
pilotprojektet för att servera viltkött på förskolor och 
äldreboenden i Skärholmen till att omfatta alla stadsdelar.  

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen medborgarservice och 
stadsmiljö, avdelningen för stöd och service i egen regi samt 
avdelning förskola. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på remissen.  
 
Förvaltningen är positiv till förslaget att trafiknämnden genomför en 
pilot för att med drönare skrämma bort gäss från stränder och 
gräsytor i närheten av stadens badplatser. Förvaltningen har sedan 
många år problem med otjänliga badvattenprover vid 
Sätrastrandsbadets norra provtagningspunkt, vilket redogjorts för 
Skärholmens stadsdelsnämnd i ärenden SKHLM 2021/1058 och 
SKHLM 2022/669. Sätrastrandsbadets bedöms vara en lämplig 
plats för trafiknämnden att genomföra motionens förslag till pilot, 
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förutsatt att planerad skyddsjakt genomförs enligt plan under 
badsäsongen 2023.  
 
I enlighet med förvaltningens riktlinjer för mat, måltider och fysisk 
aktivitet ska förskolorna följa aktuella miljöprogram för Stockholms 
stad samt stadens strategi för god, hälsosam och klimatsmart mat. I 
dessa framgår att kött och fisk ska väljas med omsorg samt att 
köttguiden från Världsnaturfonden ska användas. Viltkött är, enligt 
köttguiden, ett bra alternativ till kött och förvaltningen ser positivt på 
servering av svenskt viltkött inom förskolan men utbudet av produkter 
inom upphandlat ramavtal för livsmedel är begränsat. Om 
pilotprojektet ska spridas till fler stadsdelar ser förvaltningen ett behov 
av att utöka upphandlat utbud av svenskt viltkött.  
 
Sätra vård-och omsorgsboende arbetar utifrån stadens kostpolicy 
och i samarbete med matleverantörer för att göra måltiden till en 
lustfylld och trevlig stund på dagen för alla boende. Matens 
betydelse är stor och demenssjukdomar kan förändra lukt- och 
smaksinnen, därför är matens lukt, smak och konsistens viktigt. 
Måltidssituationen är också av stor vikt och Sätra vård- och 
omsorgsboende arbetar kontinuerligt med dukning som är anpassat 
efter boendes behov, och med att uppmärksamma högtider och 
skapa egna traditioner. En sådan tradition som testades vid ett 
tematillfälle hösten 2022 var en vecka med vilt då det serverades 
olika rätter med viltkött på boendet. Det avslutades med en 
gemensam middag med dukning i höstfärger och dekorationer och 
vilt på menyn.  
 
Uppföljningar visar att många boende förvisso uppskattade detta 
tema med vilt och medarbetare kunde laborera med olika 
associationer till skogen för att göra måltidsupplevelsen positiv. 
Dock var det också en återkommande återkoppling från både 
boende och medarbetare att man upplevde viltmåltiderna i sig som 
mindre positiva både till smak och konsistens samt att det var 
utmanande att få specialkost såsom lättuggat och skonkost att 
fungera optimalt med viltkött som är ganska magert. Sätra vård- och 
omsorgsboende har dragit slutsatsen att temat viltkött inte kommer 
att prioriteras när 2023 års temamiddagar planeras då andra teman 
har fått mer positiva omdömen från boende.  
 
 
Patrik Åhnberg   
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Skärholmens 
stadsdelsförvaltning 
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Bilagor 
1. Motionen
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